CIRCARIA FLOREFFIAE

Circaria haec complexa est Belgium linguae gallicae, et partem Galliae septentrionalis. Duae domus tantum: Heylissem et Reekhem, usque ad saeculum XVII, respective semper erant linguae flandricae. In medio aevo, Circaria se extendit in dioeceses Reims, Liége, Cambrai et Laon, quibus accesserunt a saec. XVI, Namur et Tournai. Bella continua, quae Galliae reges gesserunt cum principibus Belgii, hanc Circariam paulatim diserpserunt, et Abbates Generales coegerunt, monasteria in Gallia sita de facto separare a belgicis, et ideo ab abbatia primaria Circariae, nempe Floreffensi. A saeculo XVI, generatim illis alii visitatores erant destinati quam istis. Circaria tunc iam practice fuit unita cum Circaria Flandriae, et capitula provincialia ambarum erant communia¹⁾. A medio saeculo XVII, separatio inter monasteria gallica et belgica erat completa. Pauca monasteria belgica, quae Circariae Flandriae addicta remanserant, et abbatiae Walloniae abhinc de facto formaverunt Circariam Floreffiae, cuius canoniae in Gallia sitae, aut amplexae erant Congregationem Antiqui Rigoris, aut nomen dederant Circariae neorectae „de Prémontré“.

Quoad vitam internam, pauca manent addenda illis, quae diximus supra in praefatione Circ. Brabantiae, et illis quae dicemus infra in capite „De Circariis Galliae in genere“. Reekhem saec. XIII/XIV ad tempus transiit ad Circ. Westfaliae, dein ad Brabantiam, cui etiam Postel se adiunxit an. 1738²⁾. Fundatio et directio multorum hospitalium et xenodochiorum saec. XII/XIII, in qua et Ordo noster magnam habuit partem, huic regioni videtur fuisse specialis³⁾. Abbatiae Circ. Floreffiae longe rigorosius quam Brabantiae supprimebant parthenones, ita ut postremo unus tantum superfuerit: scil. Reekhem. Quoad studia et scriptores, haec Circaria superavit Brabantiam, praesertim medio aevo; quoad

¹⁾ In Capitulo Provinciali Floreffiae celebrato an. 1621, praesentes fuerunt abbates omnes ambarum circariarum, e Circaria Ponthisi insuper abbates Domini Martini et Sti. Andreae in Nemore. An. 1644, in Capitulo celebrato in St. Feuillien, e Gallia venerunt tantum abbates Viconiensis et Castellensis.

²⁾ Apud illam quoque Circariam eam inseruimus, vide supra p. 322.

³⁾ Nulla abbatia in Ordine tot xenodochia erexit quam Floreffe. Cf. DEREINE CHRegL 22, 235.

elegantiam aedium, et cultum artium illi certe erat aequalis. Iam ante suppressionem anni 1796, multa perpessa sunt canoniae eius invasione Gallorum, ab anno 1793. Dolendum est valde, canonicos illius Circariae superstites post annum 1830 zelum confratrum suorum Brabantorum non esse aemulatos; ne una quidem canonia wallonica tunc revixit. Tres abbatiae praecipuae — Floreffe, Bonne-Espérance et Beaurepart — quarum aedes integrae subsistunt, nunc sunt seminaria episcopalia. Heylissem quoad magnam partem est destructa, St. Feuillien solo est aequata omnino, et sola minima omnium, Leffe, nostris diebus feliciter est redi- viva. Aedes abbatiarum in Gallia sitarum, quae non videntur fuisse spec- tables, nunc solo sunt aequatae fere omnes.